

Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Uruburetama
Nome do Comprador: Secretaria Desenvolvimento Social, Trabalho Empreendedorismo
Edital /Processo: 021/2022.02
Data de Realização: 27/05/2022 às 09:30
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Elinaldo Teodósio Dutra

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.839.938/0001-77

Total do Fornecedor 25.657,25

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Achocolatado pronto para servir, embalagem tetra pak, inviolados, UHT, 1000 ml. Composição: soro de	Litro	1.200,00	5,890000	7.068,000000	5,89

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Amido de milho, caixinha de 200g, quando da entrega deverá apresentar 90% NOVENTA POR CENTO da valid	Unidade	45,00	4,450000	200,250000	4,45

Lote: 55 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Presunto - Presunto de pernil, tipo: parma, tipo preparação: curado, apresentação: fatiado, estado d	Kilograma	710,00	25,900000	18.389,000000	25,90

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 19.612.832/0001-97

Total do Fornecedor 114.716,80

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Arroz branco tipo 1 - classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, invi	Kilograma	850,00	4,190000	3.561,500000	4,19

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Arroz parbolizado - sabor, tom amarelado são decorrentes da mudança da estrutura do amido e fixação	Kilograma	430,00	4,190000	1.801,700000	4,19

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bombom de chocolate, com recheio único e cremoso em camada crocante de waffer e cobertura do delicio	Pacote	1.100,00	27,500000	30.250,000000	27,50

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Caldo de carne/galinha cx 24x19 (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA POR CEN	Caixa	550,00	10,500000	5.775,000000	10,50

Lote: 36 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

47

Relatório de Vencedores



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Molho tipo catchup. Composição básica: concentrado de tomate, sal, açúcar e condimento. Aspecto fisi	Unidade	70,00	3,620000	253,400000	3,62

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Óleo de soja refinado tipo 1 Embalagem plástica contendo 900 ml. Não devem estar amassadas, não deve	Unidade	440,00	10,920000	4.804,800000	10,92

Lote: 40 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Refrigerantes Embalagem pet 2 litros sabores: guaraná, uva, limão, laranja e cola.	Unidade	3.300,00	4,250000	14.025,000000	4,25

Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sardinha enlatada. Sardinha ao óleo, conservado no próprio suco. Embalagem em lata de 250g.	Lata	1.620,00	4,400000	7.128,000000	4,40

Lote: 45 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pão tipo hot dog - massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água com	Pacote	1.450,00	4,950000	7.177,500000	4,95

Lote: 46 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Torrada - endurecimento provocado pelo calor e, conseqüentemente, pela perda de água.	Pacote	1.150,00	5,620000	6.463,000000	5,62

Lote: 47 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pão tipo BOLA - massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água com ca	Pacote	1.250,00	4,990000	6.237,500000	4,99

Lote: 48 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bolo - (FOFO E/OU MOLE) industrializado, alimentado a base de massa contendo leite, ovos, fermento,	Unidade	1.600,00	8,300000	13.280,000000	8,30

Lote: 56 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Batata Inglesa _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos	Kilograma	210,00	6,400000	1.344,000000	6,40

Lote: 57 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cebola _ Não brotada, sem danos	Kilograma	210,00	6,340000	1.331,400000	6,34

Relatório de Vencedores



fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos o

Lote: 58 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cenoura - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem cor	Kilograma	210,00	5,710000	1.199,100000	5,71

Lote: 59 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cheiro verde de primeira qualidade	Unidade	210,00	2,440000	512,400000	2,44

Lote: 60 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Chuchu - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físico	Unidade	170,00	1,360000	231,200000	1,36

Lote: 61 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pimentão Verde - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica	Kilograma	170,00	7,140000	1.213,800000	7,14

Lote: 63 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Alho- sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	Kilograma	41,00	28,000000	1.148,000000	28,00

Lote: 64 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Ovo de galinha extragrande branco, bandeja c/30 unidades	Bandeja	305,00	16,500000	5.032,500000	16,50

Lote: 65 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Leite condensado; composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremos	Unidade	330,00	5,900000	1.947,000000	5,90

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50

Total do Fornecedor

113.900,91

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Balas sortidas Mastigáveis, sabores variados e embalagem de 1kg.	Pacote	1.250,00	10,990000	13.737,500000	10,99

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER pct c/ 400g	Pacote	1.750,00	3,990000	6.982,500000	3,99

Lote: 9 Homologado

Relatório de Vencedores



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Biscoito doce tipo maria. Biscoito ou bolacha doce tipo maria enriquecido com vitaminas do complexo	Pacote	1.100,00	4,500000	4.950,000000	4,50

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Biscoito recheado 140g sabores diversos (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA	Pacote	1.100,00	2,440000	2.684,000000	2,44

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Café - de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus,	Pacote	1.100,00	6,500000	7.150,000000	6,50

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Docinho de Banana - embalagem com 20 tabletes de 20g cada totalizando 400g. (20x20) embalagem indivi	Pacote	1.100,00	5,000000	5.500,000000	5,00

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Farinha de trigo especial sem fermento; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - paco	Kilograma	320,00	5,120000	1.638,400000	5,12

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Floco de milho Flocão; Embalagem de 500g .	Unidade	630,00	2,000000	1.260,000000	2,00

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Leite longa vida integral embalagem 1L (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA	Litro	700,00	5,000000	3.500,000000	5,00

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Macarrão tipo espaguete - embalagem 500g inviolada. Produto característico, sem presença de insetos	Pacote	1.220,00	2,810000	3.428,200000	2,81

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Maionese embalagem de 250g.	Unidade	320,00	2,450000	784,000000	2,45

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Margarina Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite,	Unidade	320,00	6,000000	1.920,000000	6,00

4

Relatório de Vencedores



0% de gorduras trans, pod

Lote: 34 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Milho de pipoca. Grão uniformes com tamanho e cor característicos. Em embalagem plástica.	Pacote	630,00	3,620000	2.280,600000	3,62

Lote: 35 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Milho verde em lata peso liq.neto300g (quando da entrega deverá apresentar 90% NOVENTA POR CENTO da	Unidade	2.856,00	2,810000	8.025,360000	2,81

Lote: 38 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Proteína de soja texturizada Embalagem plástica contendo 1 kg	Kilograma	850,00	7,500000	6.375,000000	7,50

Lote: 42 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Suco concentrado; embalagem de 500 ml sabor Caju/ goiaba/ manga/ acerola; acondicionado em garrafa p	Unidade	860,00	2,560000	2.201,600000	2,56

Lote: 43 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Tempero completo líquido, tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acresce	Unidade	750,00	1,710000	1.282,500000	1,71

Lote: 44 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Vinagre de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante,	Unidade	245,00	2,090000	512,050000	2,09

Lote: 51 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Filé de peito de frango: embalagem primária pesando entre 1 (um) kg. Com aspecto, cor, odor e sabor	Kilograma	1.450,00	17,880000	25.926,000000	17,88

Lote: 52 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Frango congelado inteiro com miúdos, deverá apresentar data de fabricação e validade não inferior a	Kilograma	620,00	11,240000	6.968,800000	11,24

Lote: 53 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Salsicha bovina - de 1ª qualidade no peso com identificação do produto, data de fabricação.	Kilograma	760,00	8,940000	6.794,400000	8,94

T J M PAULA - ME 07.593.626/0001-06

Relatório de Vencedores



Total do Fornecedor

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Biscoito popular salgado 400g - embalagem plástica, transparente e resistente, contendo dizeres de r	Pacote	1.300,00	4,390000	5.707,000000	4,39

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Leite em pó integral. Integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5	Pacote	1.220,00	6,620000	8.076,400000	6,62

Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 41.600.131/0001-97

Total do Fornecedor

34.428,00

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Mistura para o preparo de mingau tipo curau com flocos de milho sabor leite condensado. Embalagem p	Pacote	650,00	16,500000	10.725,000000	16,50

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Caixinha de suco de caju (200 ml) - água, açúcar, suco concentrado de caju, aroma natural, acidulant	Unidade	1.100,00	1,050000	1.155,000000	1,05

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Caixinha de suco de goiaba (200 ml) - água, suco concentrado de goiaba, açúcar, acidulante ácido cí	Unidade	1.100,00	1,050000	1.155,000000	1,05

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Caixinha de suco de laranja (200ml) - água, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma natural, aci	Unidade	1.100,00	1,050000	1.155,000000	1,05

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Caixinha de suco de maracujá (200ml) - suco concentrado de maracujá, água, açúcar, acidulante ácido	Unidade	1.100,00	1,050000	1.155,000000	1,05

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Creme de leite, ingredientes: gordura láctea- mínimo 35%, apresentação lata, peso 200 g, prazo valid	Unidade	300,00	3,500000	1.050,000000	3,50

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

